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Metoda wychowawcza

System wychowawczy św. Jana Bosko, stosowany do dziś w placówkach salezjańskich, a także
proponowany na łamach Don BOSCO wychowawcom (także rodzicom) jest niesłychanie skuteczny,
wymaga jednak zaangażowania wychowawcy.

System wychowawczy św. Jana Bosko, nazywany także systemem prewencyjnym, stanowi podstawę
pracy wychowawczej w naszym przedszkolu. W centrum tego podejścia jest zapobieganie problemom
poprzez miłość, zrozumienie i bliskość z dzieckiem. Wierzymy, że każde dziecko jest z natury dobre,
a naszym zadaniem jest wzmacniać to dobro.

System Prewencyjny
Jednym z filarów systemu św. ks. Bosko jest prewencja, czyli działanie zapobiegawcze. Kładziemy
nacisk na budowanie pozytywnych nawyków i postaw u dzieci, zamiast reagować dopiero na
negatywne zachowania. Zgodnie z filozofią św. Jana Bosko, lepiej zapobiegać niż karać.

Kluczowe aspekty systemu prewencyjnego:

Zapobieganie problemom wychowawczym
Koncentracja na rozwoju emocjonalnym i moralnym
Budowanie dobrych nawyków i wartości

Do pobrania:

Komunikacja z Księdzem Bosco
.pps9.22 MB
Radość życia w Chrystusie – salezjańska propozycja świętości
.ppsx1.66 MB
Rodzice szczęśliwi dzięki metodzie ks. Bosko
.ppsx2.61 MB
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Wychowanie z Pasją
Ksiądz Bosko mawiał:
„Chcecie zrobić rzecz dobrą? Wychowujcie młodzież.
Chcecie zrobić rzecz świętą? Wychowujcie młodzież.
Chcecie zrobić rzecz najświętszą? Wychowujcie młodzież.
Chcecie uczynić rzecz boską? Wychowujcie młodzież.
Co więcej, wśród rzeczy boskich ta jest najbardziej boska”.

Zdaniem księdza Bosko przyszłość świata zależy od jakości wychowania, a wolą Bożą jest integralny
rozwój ludzi młodych.

W naszym przedszkolu pracujemy z pełnym zaangażowaniem, dbając o wszechstronny rozwój dzieci.
Naszym celem jest przygotowanie ich do dalszego życia poprzez budowanie relacji opartych na
wzajemnym zaufaniu, szacunku i miłości.
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Sprawa Serca
Pewnego razu święty otoczony gromadką swoich chłopców zapytał jednego z nich:
- Jaką rzecz, którą widziałeś, uznajesz za najpiękniejszą na świecie?
Chłopiec bez namysłu wykrzyknął:
- Księdza Bosko!
Ta spontaniczna i pełna prostoty wypowiedź chłopca ukazuje wzajemne zaufanie, bliskość,
życzliwość, szacunek i przywiązanie. On sam nie krył swoich uczuć przyjaźni i ojcowskiej miłości i
żartował:
- Wszyscy jesteście rabusiami, wykradliście serce księdzu Bosko!

Według św. Jana Bosko, "wychowanie jest sprawą serca". W relacjach z dziećmi stawiamy na
bliskość, zrozumienie i wzajemne zaufanie. Chcemy, by dzieci czuły się kochane i bezpieczne, co
pozwala im rozwijać swoje talenty oraz budować poczucie własnej wartości.

Wrażliwość na potrzeby dzieci
Apostoł Turynu był niezwykle wrażliwy na bolesne sytuacje życiowe młodego człowieka, na jego
problemy, oczekiwania i dążenia. Chociaż był świadom słabości, kruchości oraz zranień dotykających
serca każdej osoby ludzkiej, głosił jednak optymizm wychowawczy. Wierzył w sens wychowania i był
przekonany o potrzebie angażowania się rodziców, nauczycieli, wychowawców, duchownych w
proces rozwoju człowieka.

Zawsze staramy się dostrzegać indywidualne potrzeby naszych podopiecznych. Każde dziecko
rozwija się w swoim tempie, a naszym zadaniem jest wspieranie go w tym procesie. Stawiamy na
wychowanie oparte na optymizmie, wierząc, że każde dziecko ma w sobie potencjał do wielkich
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rzeczy.

Towarzyszenie Dzieciom
„Podobnie jak delikatna roślinka, która chociaż została zasadzona w dobrej ziemi w ogrodzie, to
jednak niekiedy marnieje i usycha, jeżeli nie jest uprawiana i można by rzec nie prowadzi się jej do
uzyskania pewnej wielkości, tak również wy, drodzy moi synowie, ulegniecie złu, jeżeli nie pozwolicie
się prowadzić tym, którzy mają o was staranie” - pisał ksiądz Bosko w „Młodzieńcu zaopatrzonym”. 

W codziennej pracy z dziećmi praktykujemy asystencję, czyli towarzyszenie im w procesie rozwoju. 

Dzieci łatwo ulegają nastrojom, szybko zapominają o swoich obowiązkach i powinnościach, a w
niepowodzeniach szybko się zniechęca i poddaje zwątpieniu. Naszym celem jest wspieranie ich na
każdym etapie, pomaganie w odkrywaniu świata, zachęcanie do nauki i rozwijania umiejętności
społecznych.

Integralne Wychowanie
Nasza metoda wychowawcza obejmuje całościowy rozwój dziecka, zarówno na poziomie fizycznym,
emocjonalnym, intelektualnym, jak i duchowym. Wychowywać oznacza prowadzić młodego człowieka
do spotkania z Bogiem w Chrystusie Zbawicielu.

Pomagamy dzieciom odkrywać i rozwijać ich talenty otrzymane od Boga, wspierając je w budowaniu
pozytywnych relacji z rówieśnikami i otoczeniem.

Środowisko bogate w wartości

Św. Jan Bosko miał świadomość wpływu wartości kulturowo-duchowych i środowiska na rozwój
młodego człowieka. Kiedy udawał się do Chieri pobierać nauki, mama kazała mu szukać towarzystwa
dobrych kolegów i troszczyć się o życie religijne oraz rozwijać nabożeństwo do Matki Bożej. Po wielu
latach przyznał, że realizowanie tych rad przyniosło mu wielkie korzyści.

W naszym przedszkolu tworzymy środowisko pełne wartości, które pomagają dzieciom w budowaniu
dobrych nawyków i wzorców zachowań. Pragniemy, wzorem św. ks. Bosko, kształtować człowieka
dojrzałego w wierze, dla którego najważniejszy był Pan Bóg i wieczne zbawienie.

Rozumność, Wiara, Dobroć

System wychowawczy św. Jana Bosko opiera się na trzech wartościach: rozumie, wierze i miłości.
 „Miłość cierpliwa jest, łaskawa jest… wszystko znosi… we wszystkim pokłada nadzieję, wszystko
przetrzyma” — słowa św. Pawła stanowią podwaliny tego systemu.

W naszym przedszkolu uczymy dzieci, jak korzystać z rozumu, aby podejmować właściwe decyzje, jak
rozwijać swoją wiarę oraz jak być dobrymi dla innych.
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Świętowanie, wspólnota, radość
„Jesteśmy stworzeni do radości”

Naturalną potrzebą dziecka jest radość, entuzjazm, ruch, współzawodnictwo, rozwój talentów i
sprawności, dążenie do doskonałości i świętości. Przykładamy dużą wagę do codziennego wspólnego
świętowania, zabaw i radości, które pomagają dzieciom rozwijać pozytywne relacje.
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Doświadczenie dziesiątków lat stosowania metody wychowawczej księdza Bosko w różnych częściach
świata, różnych kontekstach kulturowych i religijnych potwierdza jej aktualność i skuteczność.

Metoda wychowawcza księdza Bosko, oparta na Ewangelii, pozostaje aktualna i skuteczna. Skupia
się na całościowym rozwoju człowieka, uwzględniając jego naturalne potrzeby oraz etapy rozwoju.
Celem tej metody jest kształtowanie odpowiedzialnych obywateli i głęboko wierzących chrześcijan.


